dannenhero ihr berührtte Güter ex causa ingratitudinis ihme wieder zu entwenden gemeinet seyd. Dieweil aber dennoch in l. fin. C. revocand. donat. allein aus etlichen gewissen Ursachen/darunter gegenwärtiger Fall mit ausdrücklichen Wörtern nicht gesetzt/ eine Übergabe unter den Lebendigen umgestossen werden mag/ ic. So hat sich berührter euer Cydam der ihm geschenkten Güter nicht verlustig gemacht/ und ihr seyd auch dannenhero die donation zu revociren nicht befugt/ B.R.W.)

## DEFINIT. XXXII.

*Ex supervenientia liberorum revocatur Donatio etiam rei singularis.*

- N**on solum ex causa ingratitudinis, sed & propter liberorum supervenientiam donatio facta revocari potest, si nempe postea donatori, qui tempore donationis nullos habebat, liberi fuerint nati ex sanctione Imp. Constantini & Constantii 2 in l. si unquam. 8. C. de revoc. donat. † Cujus legis dispositio, quia de patrono tantum & liberto loquitur, ad alium quocunque donatorem eam minùs rite extendi, autumant Anton. Fab. L. 7. conject. 14. Joh. Coras. 7. miscell. 30. Salycet. in l. 1. C. de inoff. testam. Bachov. Latè ad Treutl. in animadu. disp. 19. th. 7. lit. E. vol. 2. Donell. ad dict. l. 8. C. de revoc. donat. Connan. lib. 5. comm. 10. n. 4. & 5. Hottom. lib. 1. amicab. respons. 12. Giphan. ad dict. l. si unquam. 8. C. de revoc. donat. † Quibus tamen communiter & rectè contradicunt Dd. assertores, Sanctionem d. l. si unquam. 8. C. de revoc. don. in quovis alio quoque 4 donatore obtinere. † Vel ex hac solà ratione, quod donatio ab eo facta, qui liberos non habet, videatur in se continere tacitam conditionem: Si liberi ipsi nati non fuerint, de quibus si cogitasset, verisimiliter bona sua, vel partem eorum non donasset., 5 arg. l. cum avus. 102. ff. de condit. & demonstr. † cum nemo presumatur successiones alienas propriis anteponere l. cum acutissimi. 30. C. de fideicommiss. l. nam est. 15. ff. de inoff. testam. l. scriptio 7. §. 1. ff. si tabul. testam. null. Quæ ratio, cum non solum in patrono, sed etiam in quocunque alio donatore locum habeat, † meritò & idem jus obtinere debet, arg. l. nam ut ait Pedius 13. ff. de legib. l. illud questum 32. ff. ad Leg. Aquil. l. 108. ff. de verb. obligat. quod latissimè persequitur Andr. Tiraquell. in dict. l. si unquam. 8. verbo libert. n. 45. & scqq. C. de revoc. don. Mynsing. centur. 5. observ. 63. Modest. Pistor. part. 2. quest. 66. Joh. Schneidew. ad §. 2. vers. sciendum. n. 8. Inst. de donat. & Harpp. ad §. 2. Inst. dict. tit. Jac. Cujac. 20. observ. 5. Ant. Gomez. tom. 2. variar. resolut. 4. Bocer. de donat. c. 3. num. 10. Fachin. lib. 3. controv. cap. 85. Joach. à Beust. ad l. 1. ff. de jurejur. num. 196. Valent. Guilielm. Forster. de Domin. cap. 9. 7 n. 235. † Neque differentia hic attendenda est, an universorum bonorum, vel certæ partis donatio facta sit, Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 36. defin. 9. n. 1. 8 † Nam & idem est, si res singularis donata propos- 9 natur, † dummodo sit ejus estimationis, ut verisimile videatur, non fuisse patrem donaturum, si de liberis cogitasset, Jul. Clar. lib. 4. sentent. §. donatio. q. 22. vers. fortius etiam.

Ita Domini in causa Michael Selsgers zu Marienberg/ M. Dec. Anno 1629.

## DEFINIT. XXXIII.

*Renunciatio revocationis à patre facta non nocet liberis, quo minus legitimam suam consequi possint.*

- P**lerique Dd. qui Constitutionem l. si unquam. 8. C. de revoc. donat. in quocunque donatario locum habere existimant, unicum hoc opinionis suæ argumentum perpetuò urgent, quod sub tacita hac

conditione donatio facta intelligatur; Si donatori liberi non sint nascituri, & quod donator de liberis sibi nascituri tempore donationis non cogitaverit, arg. l. cum avus. 102. ff. de condit. & demonstr. l. cum acutissimi. 30. C. de fideicommiss. quod & verissimum existimatur Defin. preced. † At quia necessarium est, de liberis cogitasse patrem, qui donationem valere voluit, etiamsi liberi ei nascantur, sequitur inde, revocationi donationis ex supervenientia liberorum validè renunciari posse, Johan. Schneidew. in §. 2. vers. sciendum. num. 9. Inst. de donat. Henr. Bocer. de donat. cap. 3. num. 133. Jacob. Cujac. lib. 20. observ. 5. Andr. Gail. 1. observat. 40. n. 13. Donell. ad d. l. si unquam. 8. num. 11. & 12. C. de revoc. don. † Potentior enim est veritas presumptione, nec potest quis dici voluisse tacitè, cuius contrarium expressè est, Bocer. dict. loc. † Sicut ergo voluntas presumpta & conjecturata operatur jus revocandi, ita in contrarium expressa voluntas jus revocandi impedit atque excludit, per tradita Tiraquell. in prefat. ad. d. l. si unquam. 8. num. 96. C. de revoc. don. Quæ tamen renunciatio non nocet liberis, † quod minus legitimam suam consequi possint, quoniam in ea jus liberis quæsitum est, quod sicut non potest quocunque dispositione ultimè, ita nec actib. inter vivos liberi auferri, Schneid. d. l. Boc. d. l. n. 133. in fin. Ant. Fab. in Cod. lib. 8. tit. 36. defin. 5. num. 3. † Quæ in parte discrepat querela in officiis donationis à querelâ in officiis testamenti, per quam omnino rescinditur testamentum, l. mater decebens. 19. ff. de inoff. testam. l. Papinianus. 8. §. ult. ff. eod. tit. Novell. 15. s. 3. ne scil. pro parte valeat & pro parte non valeat, atque ita testator pro parte testatus & pro parte intestatus decedat, contra l. jus nostrum. 7. ff. de reg. jur. † Sicut & alias per supervenientiam liberorum non subsecutâ renunciatione, donatio in extraneum facta in totum rescinditur l. Titia Sejo 87 §. Imperator. 2. ff. de legat. 2. l. 8. C. de revoc. donat. Anton. Fab. lib. 3. conject. 17. & in Cod. lib. 8. tit. 36. Defin. 5. n. 2. † quamvis nec hoc semper verum sit, ut patet ex traditis Schneidew. d. l. n. 9. Et donationem quoque filio factam per supervenientiam plurium liberorum saltem usque ad legitimam rescindi probant luculentex textus in l. spater. 2. l. si filius. 4. l. si rotas. 5. l. si mater. 7. l. si liqueat. 8. C. de inoff. donat. Franc. Vivius conf. 38. n. 51. Schurff. cent. 2. confil. 36. num. 6. Andr. Gail. lib. 2. observat. 116. n. 4.

Ira Domini in eadem causa. (Verba sent. Mann nun gleich euer Vater in bevorstehender anderer Ehe ein oder mehr Kinder zeugen würde/ So möchte doch dahero nach Gelegenheit dersfalls/ und der beschlehenen renunciation angeregte donation, woffern die Kinder anderer Ehe ihre legitimam haben könnten/ zu Recht nicht hinterzogen noch umgestossen werden/ B.R.W.)

DEFINIT. XXXIV.  
*Donatio Remuneratoria non revocatur per supervenientiam liberorum.*

**Q**uamvis sit verisimile, non minùs eum, qui ultò remuneratur, quam qui sponte donat, donatum non fuisse, si nascituros sibi liberos sperasset, cum nemo presumatur successiones alienas propriis anteponere, l. cum acutissimi. 30. C. de fideicommiss. † Attamen, quia longè aliud est beneficere, aliud reddere, l. sed est. 25. §. consuluit. n. ff. ac petit. bered. l. 1. §. eleganter ff. deposit. † donationem Remuneratoriam ex causâ supervenientium liberorum non revocari, communiter probatum est, Joh. Schneidew. in §. 2. vers. sciendum. n. 11. Inst. de donat. Jul. Clar. lib. 4. sentent. §. donatio. q. 21. n. 4. Jason. lib. 2. Confil. 154. n. 2. in fin. † Siquidem 4 dona-

donatio, quatenus accepti beneficii ratio remunerationis causam admittit, vera donatio non est, l. Aquilius 27. ff. de donat. Jul. Clar. dict. q. 21. num. 4. Ex qua ratione, nec donationem reciprocum ob donatarii ingratitudinem revocari, scribit Anton. Fab. in C. lib. 8. tit. 36. Defin. 3. n. 8.

Ita Domini in causa Annae Stulpnerin zu Lüzen/ Mens. Jul. Anno 1634. (Verba sent. Diemus aber dennoch nach bewährtem Schluss der Rechtsgelehrten dergleichen donationes remuneratoriae per supervenientiam liberorum nicht revocaret werden mögen/ ic.)

Item in causa Andreæ Erdmanns zu Annaberg/ Mens. Octobr. Anno 1627.

Et in causa Michael Schulzeng zu Pirna/ Mens. Jul. Anno 1628.

#### DEFINIT. XXXV.

*Inofficiose donationes nec à liberis nec à parentibus revocantur, se in Remunerationem facta fuerint.*

**R**Evocantur etiam donationes inofficiose non solum parentum, sed & liberorum, si adeo immoderata & immensa fuerint, ut liberis aut parentibus non sit legitima relista. † De liberis est l. i. & tot. tit. Cod. de inoff. donat. † De parentibus l. se filius. 4. C. eod. tit. Nee refert, an ipsem donator revocari donationem velit, nec ne. † Nam & invito donatore inofficiose revocatur donatio, quia ex solo juris beneficio querela inofficiose donationis introducta est, quam donator neutquam liberis vel parentibus auferre potest, l. Titia Sejo. 87. §. imperator. 2. & §. ult. ff. de legat. 2. Ant. Fab. in Cod. lib. 3. tit. 20. Defin. 2. num. u. † At quid si in remunerationem facta fuerit donatio? Vix tūm inofficiose dici poterit, quippe quā nil ferē patrimonio donatoris decrescit remunerationis intuitu, nec legitima verē diminuitur, ut vel propterea revocationem cessare, rectissimē quis dixerit. † Nec enim donatio remuneratoria propriè est donatio, sed potius quādam permutatio, vel præstiti officii compensatio, l. Aquilius. 27. ff. de donat. l. metum. 9. §. 1. vers. consiluite. ff. quod met. caus. Tiraquell. in l. si unquam. 8. verb. donatione largitus. numer. ii. & 12. C. de revoc. donat. Jacob. Menoch. lib. 4. Consil. 307. num. 4. & seqq. Molin. in Consuet. Parif. tit. 1. §. 30. n. 99.